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Szanowny Pan 

Andrzej Adamczyk 
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Szanowny Panie Ministrze, 

Związek Powiatów Polskich zwraca się z prośbą o utrzymanie maksymalnej 

kwoty dopłaty do wozokilometra przewozu o charakterze użyteczności publicznej 

na poziomie 3 złotych w dłuższym horyzoncie czasowym niż wynika to z obecnie 

obowiązującej regulacji. Według art. 30a ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, takowa maksymalna 

kwota dopłaty ma obowiązywać jedynie do końca 2021 roku. 

Wyżej wskazane szczególne rozwiązanie, dodane do ustawy o Funduszu  

w drodze ustawy o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych  

w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, którego to 

rozwiązania termin obowiązywania wydłużono na skutek wejścia w życie  

o zmianie niektórych ustaw w celu przeciwdziałania społeczno-gospodarczym 

skutkom COVID-19, trzeba ocenić pozytywnie. Już w czasie zwyczajnym, 

niepandemicznym wskazywaliśmy na to, że maksymalne dofinansowanie na 

poziomie 0,80/1 zł na wozokilometr to zbyt niskie środki, jeśli uwzględni się  

z jednej strony koszt wozokilometra, a z drugiej strony ewentualne dochody  

z biletów czy wpływy z tytułu refundacji ulg. 

Problemy finansowe drogowego publicznego transportu zbiorowego przybrały na 

sile wraz z początkiem pandemii COVID-19, która spowodowała znaczny spadek 

liczby pasażerów zarówno wśród dorosłych dojeżdżających do pracy, jak  

i uczniów docierających do swoich szkół. Ograniczenia w maksymalnej liczbie 

pasażerów również spowodowały zawirowania i wzrost kosztów przewozów. 

 

 



 

  

Nawet jeśli opanujemy pandemię COVID-19 i będziemy wracać do normalności, to utrzymanie odpowiedniej 

oferty przewozowej w okresie powrotu do zwykłego funkcjonowania jest niezbędne do utrzymania jej 

atrakcyjności wśród pasażerów. W związku z tym – jak we wstępie – prosimy o utrzymanie wyższej 

maksymalnej dopłaty do wozokilometra przewozu o charakterze użyteczności publicznej w dłuższym okresie 

niż jedynie do końca bieżącego roku.  

 

 

 

 

 

 

 

Z poważaniem 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 

Andrzej Płonka 

 

 

  


